Республики Мордовия
Администрация Чамзинского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2022г.

                                         № 973
р.п. Чамзинка
О внесении изменения в постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 14.03.2022 года №158

«О принятии решения реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в 2022 году»
В соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 17 июня 2015 года №493 «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности» Администрация Чамзинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 14.03.2022 года №158 «О принятии решения реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в 2022 году» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.
Глава Чамзинского
муниципального района                                                                             Р.А. Батеряков
Приложение

к постановлению Администрации

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия

                                                                                                                                                                                                                  от 19.12.2022 года № 973
Распределение

бюджетных инвестиций за счет средств бюджета Чамзинского муниципального района в объекты капитального строительства муниципальной собственности Чамзинского муниципального района в 2022 году
	Наименование объекта капитального строительства
	Наименование муниципальной программы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Направление инвестирования
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Наименование заказчика- застройщика
	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства подлежащего вводу, мощность объекта недвижимого имущества
	Срок ввода в эксплуатацию (приобретение) объект, (год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Реконструкция автомобильной дороги подъезд к площадке ремонтного молодняка №2 в с. Маколово в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия
	Муниципальная программа Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие сельских территорий»
	Реконструкция
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	протяженность
0,121 км
	2022

	Строительство автомобильной дороги, обеспечивающей подъезд до зерноскладов, в с. Кочкуши Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Муниципальная программа Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие сельских территорий»
	Строительство
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	протяженность
0,309 км
	2022

	Строительство автомобильной дороги, обеспечивающей подъезд до зерносклада, в с. Апраксино Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Муниципальная программа Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие сельских территорий»
	Строительство
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	протяженность
0,290 км
	2022

Продолжение
	Сметная стоимость объекта (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта, тыс. руб.
	Сметная стоимость объекта капитального строительства (в ценах соответствующих лет), тыс. руб.
	Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, тыс. руб.
	Распределение по годам общего (предельного) объема бюджетных инвестиций, тыс.руб.

	2022 год

	средства федерального бюджета
	средства бюджета субъекта Российской Федерации
	средства местного бюджета
	внебюджетные источники

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	11 939,09214
	11 277,79132
	12 522,20632
	11 707,44347
	238,92743
	11,96565
	563,86977

	9 309,34914
	9 174,05581
	11 666,14781
	11 084,67723
	226,21791
	11,33030
	343,92237

	10 826,32818
	10 692,6813
	13 733,56630
	13 029,46917
	265,90753
	13,29564
	424,89396

	Наименование объекта капитального строительства
	Наименование муниципальной программы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Направление инвестирования
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Наименование заказчика- застройщика
	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства подлежащего вводу, мощность объекта недвижимого имущества
	Срок ввода в эксплуатацию (приобретение) объект, (год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Строительство автомобильной дороги в с.Отрадное Чамзинского муниципального района Республики Мордовия с обеспечением подъезда до семенного склада
	Муниципальная программа Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие сельских территорий»
	Строительство
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	протяженность
1,557 км
	2022

	Строительство подъезда к зерносушильному и сортировальному комплексу, зерноскладам и складу ГСМ в с.Медаево Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Муниципальная программа Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие сельских территорий»
	Строительство
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	протяженность
0,700 км
	2022

	Реконструкция автомобильной дороги подъезд к площадке родительского стада №1 в с. Б. Маресево в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия
	Муниципальная программа Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие сельских территорий»
	Реконструкция
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	протяженность
1,179 км
	2022

	Реконструкция автомобильной дороги, подъезд к площадке родительского стада №4 в с. Б. Маресево Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Муниципальная программа Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие сельских территорий»
	Реконструкция
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	протяженность
1,0295 км
	2022

	Реконструкция автомобильной дороги, подъезд к площадке родительского стада №3 в с. Б. Маресево Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Муниципальная программа Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие сельских территорий»
	Реконструкция
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	протяженность
1,846 км
	2022

Продолжение
	Сметная стоимость объекта (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта, тыс. руб.
	Сметная стоимость объекта капитального строительства (в ценах соответствующих лет), тыс. руб.
	Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, тыс. руб.
	Распределение по годам общего (предельного) объема бюджетных инвестиций, тыс.руб.

	2022 год

	средства федерального бюджета
	средства бюджета субъекта Российской Федерации
	средства местного бюджета
	внебюджетные источники

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	43 962,90376
	43 741,16778
	51 275,23778
	48 180,45871
	983,27467
	49,21827
	2 062,28613

	22 769,39031
	22 399,18459
	28 657,72789
	27 222,56812
	555,56262
	27,84583
	851,75132

	47 798,86376
	46 920,6818
	53 467,55580
	50 048,93094
	1 021,40676
	51,14249
	2 346,07561

	23 720,68202
	23 497,5877
	30 020,68170
	28 416,49668
	579,92850
	29,06579
	995,19073

	43 759,78327
	43 480,03582
	55 226,03782
	52 134,47091
	1 063,96879
	53,22196
	1 974,37616

	Наименование объекта капитального строительства
	Наименование муниципальной программы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Направление инвестирования
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Наименование заказчика- застройщика
	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства подлежащего вводу, мощность объекта недвижимого имущества
	Срок ввода в эксплуатацию (приобретение) объект, (год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Реконструкция автомобильной дороги, подъезд к площадке родительского стада №2 в с.Б.Маресево Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Муниципальная программа Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие сельских территорий»
	Реконструкция
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	протяженность
0,3232 км
	2022

	Реконструкция автомобильной дороги, подъезд к площадке откорма в с.Базым Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Муниципальная программа Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие сельских территорий»
	Реконструкция
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	протяженность
0,343 км
	2022

	Реконструкция автомобильной дороги подъезд к площадке откорма №1 в с. Наченалы в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия
	Муниципальная программа Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие сельских территорий»
	Реконструкция
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	протяженность
0,455 км
	2022

Продолжение
	Сметная стоимость объекта (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта, тыс. руб.
	Сметная стоимость объекта капитального строительства (в ценах соответствующих лет), тыс. руб.
	Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, тыс. руб.
	Распределение по годам общего (предельного) объема бюджетных инвестиций, тыс.руб.

	2022 год

	средства федерального бюджета
	средства бюджета субъекта Российской Федерации
	средства местного бюджета
	внебюджетные источники

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	7 350,65855
	7 232,38772
	7 310,87772
	6 906,06886
	140,94018
	7,09827
	256,77041

	9 453,02525
	9 295,97572
	11 956,46072
	11 387,39187
	232,39575
	11,59876
	325,07434

	16 923,00787
	16 238,75841
	17 887,85841
	16 717,69937
	341,17754
	17,07788
	811,90362